UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng       năm 2024

V/v nội dung đồ án Quy hoạch
chung đô thị Canh Vinh, huyện

Vân Canh đến năm 2035

Kính gửi: Bộ Xây dựng

Theo Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ
Phê duyệt Kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn 2021-2030, định hướng xã

Canh Vinh, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định đạt chuẩn đô thị loại V giai đoạn 2021

– 2025; theo Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021 - 2030 đã được Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 14/12/2023, định hướng
đến năm 2030 xã Canh Vinh là đô thị loại V. Nhằm cụ thể hóa kế hoạch phân loại
đô thị nêu trên, UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo UBND huyện Vân Canh tổ chức
lập đồ án Quy hoạch chung đô thị Canh Vinh, huyện Vân Canh đến năm 2035.

Theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 44 Luật Quy hoạch đô thị năm 2009,
được sửa đổi, bổ sung tại khoản 7 Điều 29 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37
Luật có liên quan đến quy hoạch năm 2018: “...; đối với đồ án quy hoạch chung đô
thị loại II, III, IV và đô thị mới, trước khi phê duyệt phải có ý kiến thống nhất bằng
văn bản của Bộ Xây dựng;”. Để đảm bảo điều kiện phê duyệt đồ án quy hoạch
chung đô thị theo quy định, kính đề nghị Bộ Xây dựng xem xét, có ý kiến đối với đồ
án Quy hoạch chung đô thị Canh Vinh, huyện Vân Canh đến năm 2035.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Xây dựng quan tâm xem xét, sớm có ý
kiến thống nhất, làm cơ sở triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- UBND huyện Vân Canh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

             KT. CHỦ TỊCH
           PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tự Công Hoàng

8761 31 10